FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ela sanciona 

e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Obras do Município de Diadema para o exercício financeiro de

2026, nos termos do art. 116 da Lei Orgânica do Município, no valor de R$ 428.835.584,90

(Quatrocentos e vinte e oito milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e 

quatro reais e noventa centavos) em conformidade com o Anexo, integrante desta Lei.  

Paragrafo único: O anexo integrante desta Lei será publicado no portal de transparência do site da 

Prefeitura do Município de Diadema: www.diadema.sp.gov.br

Art. 2º - Os valores constantes do Plano de Obras guardarão perfeita correspondência com os